CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula Ricardo Hiroshi Galo, pelo trabalho

voluntário com pessoas em situação de

vulnerabilidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada o Sr. Ricardo Hiroshi Galo, pelo

trabalho voluntário com pessoas em situação de vulnerabilidade.

JUSTIFICATIVA:

O Sr Ricardo Hiroshi Galo é empresário, pastor, capelão, casado, pai
de 03 filhas. Morador de Indaiatuba desde 2004, começou seu trabalho
voluntário em 2005, até os dias atuais. Trabalha hoje na Atos 4, com 28 vagas.

Uma frase, sempre usada pelo Sr Ricardo “ Sempre estou para servir
a cidade como voluntário na área social”.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2024.

Luiz Alberto “Cebglin Pereira

V

PROT-CMI 1892/2024
11/04/2024 - 10:26
MOC 68/2024